
NOVÝ ŘÍDICÍ SYSTÉM VODOHOSPODÁŘSKÉHO DISPEČINKU POVODÍ ODRY, STÁTNÍ PODNIK 

SMLOUVA O DÍLO

ROK

MĚSÍC

T = začátek 

projektu;  

T + kalendářní 

měsíc

Kalendářní 

týden = 5 

pracovních 

dní

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Kategorie činnosti Položka Podrobnější specifikace MILNÍKY

30.11.2017

Dle níže 

uvedených 

milníků

Příprava dokumentu - popis 

pravidel pro komunikaci a 

nakládání s písemnostmi 

zpracovanými v rámci plnění díla

Předání, schválení a akceptace 
nejpozději 45 dní 

po podpisu 

T+1 T+2

Příloha č.2: Časový a prováděcí plán realizace díla

Prosinec

2017

Administrativní řád

Zpracování administrativní dokumentace

T+9 T+10 T+11 T+12T+5 T+6 T+7 T+8

Uzavření smlouvy o dílo - Termín zahájení díla, podpis smlouvy

T+3 T+4

2018

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad

T+18

Srpen Září

T+13

Prosinec

2019

T+19

Leden Únor Březen Duben Květen Červen

T+14 T+15 T+16 T+17 T+20 T+21 T+22

Červenec

Předběžné převzetí díla (PAC)Zahájení uvedení do provozuKonec vývojových prací

Dokončení administrativní dokumentaceDokončení návrhové části -
projektové fáze 2.

Začátek vývojových prací
Začátek projektu

Konečné převzetí díla 
(FAC) 

Zahájení souběžného provozu Ukončení souběžného provozu

Záruční lhůta

Zahájení zkoušek u Zhotovitele (FAT)

Ukončení zkoušek u Zhotovitele (FAT)

Implementace  prací na 
Povodí Odry

Předání, schválení a akceptace 

Objednatelem
po podpisu 

smlouvy

Aktualizace časového a 

prováděcího plánu - detailní 

specifikace harmonogramu

 Předání, schválení a akceptace 

Objednatelem

nejpozději 60 dní 

po podpisu 

smlouvy

Příprava dokumentu - popis 

souhrnu opatření k zabezpečení 

realizace díla

Předání, schválení a akceptace 

Objednatelem

nejpozději 60 dní 

po podpisu 

smlouvy

Příprava dokumentu - Fáze 

Projektování - popis kontrol a 

zkoušek

Fáze: Projektování - předání, 

schválení a akceptace 

nejpozději 60 dní 

po podpisu 

smlouvy

Příprava dokumentu - Fáze Vlastní 

vývoj SW - popis kontrol a zkoušek

Fáze: Vlastní vývoj SW - předání, 

schválení a akceptace 

nejpozději 60 dní 

před zahájením 

prací

Časový a prováděcí 

plán

ADMINISTRATIVNÍ ČÁST

Plán kvality

schválení a akceptace 
prací

Příprava dokumentu - Fáze 

Implementace - popis kontrol a 

zkoušek

Fáze: Implementace - předání, 

schválení a akceptace 

nejpozději 60 dní 

před zahájením 

prací na Pod

Příprava dokumentu - Fáze 

Uvádění do provozu - popis kontrol 

a zkoušek

Fáze: Uvádění do provozu - 

předání, schválení a akceptace 

nejpozději 60 dní 

před zahájením 

uvádění do 

provozu

Příprava dokumentu - pro FAT 

(zkoušky u zhotovitele) - 

zpracování

Program zkoušek pro FAT (zkoušky 

u zhotovitele) - předání, schválení 

a akceptace

nejpozději 30 dní 

před zahájením 

FAT

Příprava dokumentu - pro uvádění 

do provozu - zpracování

Program zkoušek pro uvádění do 

provozu - předání, schválení a 

akceptace

nejpozději 60 dní 

před zahájením 

uvádění do 

provozu

Programy zkoušek

Plány kontrol a 

zkoušek

Příprava dokumentu - popis 

souboru dokladů o výsledích všech 

provedených kontrol a zkoušek 

Předání, schválení a akceptace 

Objednatelem

nejpozději 5 dní 

před podpisem 

PAC

před zahájením 

vývojových prací

Fáze 1 (Základní řešení díla a 

postupu jeho realizace) - 

zpracování

Fáze 1 (Základní řešení díla a 

postupu jeho realizace) - Předání, 

schválení a akceptace 

Objednatelem

nejpozději 120 

dní po podpisu 

smlouvy

Zpracování analytické a návrhové dokumentace

Kniha kontrol a 

zkoušek

ANALYTICKÁ A 

NÁVRHOVÁ ČÁST

Projektová 

dokumentace



NOVÝ ŘÍDICÍ SYSTÉM VODOHOSPODÁŘSKÉHO DISPEČINKU POVODÍ ODRY, STÁTNÍ PODNIK 

SMLOUVA O DÍLO

Fáze 2 (Podrobná projektová 

dokumentac pro realizaci díla) - 

zpracování

Fáze 2 (Podrobná projektová 

dokumentac pro realizaci díla - 

Předání, schválení a akceptace 

Objednatelem

nejpozději před 

zahájením vývoje 

SW

VÝVOJOVÁ ČÁST
nejpozději do 

30.11.2018

Realizace VHD a TBD

dokumentace

ČINNOSTI PODDOVATELŮ:
CROSS
1. analýza, návrh a vývoj systému TBD
2. implementace systému TBD do celkové 
koncepce řídicího systému
3. spolupráce při zpracování Technické 
dokumentace - k části TBD

ACTEMIUM
1. analýza a návrh databázových struktur a 2. 
návrh logického a fyzického modulu, 
3. návrh migrace dat z původního do nového 
systému
4. konfigurace databázových serverů,
5. nastavení komunikace s databází 

PERF4MANCE 
1. návrh a implementace migrace dat 
z původního do nového systému
2. konfigurace databázových serverů a databází
3.nastavení komunikace s databází 
4. nastavení politiky uživatelských rolí a práv

ČINNOSTI SDRUŽENÍ VARS a DHI:
1. vývoj funkčních požadavků
2. vývoj mobilních aplikací
3. implementace řešení na Povodí Odry a Vodní 
díla

VHD
Nasazení na testovací prostředí 

Objednatele

TBD
Nasazení na testovací prostředí 

Objednatele

Příprava dokumentů - pro 

administrátora, dispečra, ostatní 

uživatele

Předání, schválení a akceptace 

Objednatelem

nejpozději 60 dní 

před zahájením 

uvádění do 

provozu

Příprava školicích materiálů

Předání, schválení a akceptace 

Objednatelem

nejpozději 60 dní 

před zahájením 

uvádění do 

provozu

Školení uživatelů - pro 

administrátory, dispečery, ostatní 

uživatele ČÁST  TEORETICKÁ

nejpozději 14 dní 

před zahájením 

uvádění do 

provozu

Implementační část

Manuály

Školení

Školení uživatelů - pro 

administrátory, dispečery, ostatní 

uživatele ČÁST PRAKTICKÁ

po zahájení 

uváděni do 

provozu

Fáze zkoušek při 

vývoji a nákupu 

SW (u zhotovitele) - 

FAT 

 Provedení a akceptace 

Objednatelem

nejpozději do 

30.11.2018

nejpozději do 

31.01.2019

VLASTNÍ IMPLEMENTACE - 

Provedení a akceptace 

Objednatelem 

ZKOUŠKY S TECHNOLOGIEMI, FÁZE 

1 - Provedení a akceptace 

Objednatelem 

 SOUBĚŽNÝ PROVOZ, FÁZE 1 - 

Provedení a akceptace 

Objednatelem 

ZKOUŠKY S TECHNOLOGIEMI, FÁZE 

2 - Provedení a akceptace 

Objednatelem 

Zahájení uvádění do provozu 

Fáze zkoušek při 

implementaci SW u 

objednatele (SAT)

Zkoušky a uvádění do 

provozu

SOUBĚŽNÝ PROVOZ, FÁZE 2 - 

Provedení a akceptace 

Objednatelem 

do 28.06.2019

Fáze 3 (Podrobná projektová 

dokumentac pro realizaci díla

Fáze 3 (Podrobná projektová 

dokumentac pro realizaci díla - 

Předání, schválení a akceptace 

Objednatelem

nejpozději 90 dní 

po podpisu PAC

Garanční zkoušky

Předběžné převzetí díla (PAC) 

Projektová 

dokumentace

Před konečným 

převzetím díla

Zkoušky po ukončení souběžného provozu

Zkoušky před ukončením záruční lhůty



NOVÝ ŘÍDICÍ SYSTÉM VODOHOSPODÁŘSKÉHO DISPEČINKU POVODÍ ODRY, STÁTNÍ PODNIK 

SMLOUVA O DÍLO

po skončení 

záruční lhůty, 

předpoklad po  

27.6.2021

Konečné převzetí díla (FAC) 



Fáze č.2

T+3

1. týd 2.týd 3.týd 4. týd 1.týd 2.týd 3.týd 4. týd 1.týden 2.týden 3.týden 4. týden 1.týden 2.týden 3.týden 4. týden

Kategorie činnosti

Podrobnější 

specifikace

Požadavky na 

součinnost 

Zadavatele (MD)

Ostrý provoz 

1.etapa

Ostrý provoz po 

1.etapě

Implementace 

2.etapa

Zprovoznění nových 

změn v testovacím 

prostředí 1 (GF)

Schválení testovacího 

plánu a akceptačních 

scénářů pro 2.etapu 1(KP, GF)

Testování Uživatelské testování 5(GF, GT)

Akceptace

Schválení výsledků 

testů a akceptace 

řešení 2 (KP, GF)

Školení uživatelů 10 (KP, GF, GT)

Instalace změn do 

Fáze 1 - Etapa II. Zprovoznění Aplikace (žádoucí požadavky)

T+4 T+5 T+6 T+7

Provoz aplikace - Fáze 2.

Instalace změn do 

ostrého provozu, 

ověření dostupnosti 1 (GF)

Ostrý provoz 

2.etapa

zahájení ostrého 

provozu po 2.etapě

Role zadavatele pro 1. Fázi 

Koordinátor projektu (KP)

Garant funkčnosti (GF)

Garant technické infrastruktury (GT)


